МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШИПУНИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ШИПУНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
 25.04.2024

          № 3
с.Шипуниха
Об исполнении бюджета
Шипунихинского сельсовета
за 1 квартал  2024 года

Заслушав информацию главы сельсовета об исполнении  бюджета Шипунихинского сельсовета за 1 квартал 2024 года, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Шипунихинского сельсовета за 1 квартал 2024г по доходам в сумме 348,3 тыс.рублей, по расходам в сумме 511,7 тыс.рублей, дефицит в сумме -163,4 тыс.рублей.

Глава сельсовета

Н.А. Рудик

	Утвержден
 Решением Шипунихинского ССД

                                                                                                             от «25» апреля  № 3

Отчет по доходам, расходам, источникам финансирования

	Таблица 1

Исполнение бюджета Шипунихинского сельсовета по доходам

тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Исполнение за 1 квартал  2024г

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	340,0
	35,9

	10100000000000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	30,0
	4,3

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	30,0
	4,3

	10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0
	0,0

	10503010100000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0

	10600000000000110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	250,0
	17,9

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	30,0
	2,6

	10606030000000110
	Земельный налог с организаций
	7,0
	5,8

	10606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	213,0
	9,5

	11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	60,0
	0,0

	11600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	13,7

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	846,3
	312,4

	20216001100000150
	Дотация  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	65,2
	39,2

	20235118000000150
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	116,0
	29,0

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	665,1
	244,2

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	1186,3
	348,3

	Таблица 2

Исполнение бюджета Шипунихинского сельсовета по расходам

Тыс. руб.
	Наименование
	Код
	Рзд
	Пр
	ЦСР

	Вр

	Уточненный план

	Кассовое исполнение за 1 квартал 2024г

	Администрация Шипунихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края
	303

	1888,9
	511,7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	803,1
	246,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02

	102,9
	95,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	102,9
	95,9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	102,9
	95,9

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	102,9
	95,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	102,9
	95,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	1,0
	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0100000000

	1,0
	0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0120000000

	1,0
	0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0120010110

	1,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	0120010110
	200
	1,0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	177,1
	23,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	177,1
	23,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	177,1
	23,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	177,1
	23,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	5,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	162,7
	23,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	9,4
	0

	Резервныефонды
	303
	01
	11

	2,0
	0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органовместного самоуправления
	303
	01
	11
	9900000000

	2,0
	0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910000000

	2,0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	2,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	2,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	520,1
	127,8

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13

	6,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13

	6,3
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13

	6,3
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13

	6,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	6,3
	0,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9990000000

	513,7
	127,8

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990014710

	513,7
	127,8

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	513,7
	127,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	9990014710
	100
	300,0
	123,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	207,7
	1,7

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	9990014710
	800
	6,0
	2,5

	Национальная оборона
	303
	02

	116,0
	20,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	116,0
	20,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	116,0
	20,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	116,0
	20,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	116,0
	20,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	105,6
	20,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	10,4
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	1,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10

	1,0
	0,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	03
	10
	9900000000

	1,0
	0,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	03
	10
	9990000000

	1,0
	0,0

	расходы на реализацию мероприятий, связанных с пожарной безопасностью
	303
	03
	10
	9990014100

	1,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	9990014100
	200
	1,0
	0,0

	Национальная экономика
	303
	04

	927,2
	211,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	927,2
	211,8

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	927,2
	211,8

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	927,2
	211,8

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120067270

	927,2
	211,8

	Содержание, ремонт, ремонт и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственности
	303
	04
	09
	9120067270

	927,2
	211,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	658,0
	211,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	39,2
	32,6

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	0,6
	0,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9200000000

	0,6
	0,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9290000000

	0,6
	0,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020

	0,6
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9290018020
	200
	0,6
	0,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	38,6
	32,6

	Иные вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	38,6
	0,0

	Иные расходы в области жилищно - коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	38,6
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	1,2
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	1,2
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	0,6
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	0,6
	0,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	0,6
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	0,6
	0,0

	Культура, кинематография
	303
	08

	2,4
	0,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	2,4
	0,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	9000000000

	2,4
	0,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	9020000000

	2,4
	0,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	9020016510

	2,4
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	200
	2,4
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	303

	1888,9
	511,7

	Таблица 3

Исполнение бюджета Шипунихинского сельсовета по источникам финансирования

дефицита бюджета

(тыс. рублей)

	Кодыбюджетнойклассификации
	Наименование
	Уточненный
плангода
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2024г

	Источники финансирования дефицита бюджета

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	17,0
	163,4

	000 01 05 02 0000 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1186,3
	-348,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1186,3
	-348,3

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1888,9
	511,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1888,9
	511,7